
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 4 marzo 2005 - Deliberazione N. 342 - Area Generale di 
Coordinamento N. 5 Ecologia - Tutela Ambiente e C.I.A. - Incremento della dotazione finanziaria al 
Settore Ecologia per la contribuzione ad attività di ricerca, informazione, sensibilizzazione, 
divulgazione ed educazione ambientale. 

 

omissis 
PREMESSO 

che con Delibera di Giunta Regionale n. 4926 del 12/10/2001 al Settore Ecologia è stata assegnata una 
dotazione finanziaria certa per le attività proprie di ricerca, informazione, sensibilizzazione, divulgazione 
ed educazione ambientale, pari al 5% della dotazione finanziaria del capitolo 1654 della dotazione 
finanziaria annuale; 

che con provvedimento di G.R. n. 3464 del 19/07/2002 veniva deliberato di estendere a soggetti 
privati, per iniziative puntuali, i benefici concessi dalla D.G.R. 4926/01, stabilendo le modalità ed i limiti 
finanziari; 

che con Delibera n. 53 del 23/01/2004 la Giunta Regionale ha inteso incrementare la dotazione del 
Settore Ecologia per le attività di cui alle DGR 4926/01 e 3464/02 per l’anno finanziario 2003 a E 
613.758,28; 

CONSIDERATO 

Che, per l’esercizio finanziario 2004, all’Assessorato alle Politiche Territoriali e Ambiente sono 
pervenute richieste di copartecipazione, alle attività previste dalle citate Delibere di G.R. n. 4926/01 e 
3464/02, per una contribuzione complessivamente di E 435.000,00; 

PRESO ATTO 

che il Comitato Tecnico di Valutazione, istituito con D.G.R. n. 317/02 ed integrato con successiva 
D.G.R. n. 3464/02, con sede presso il Settore Ecologia, ha valutato le istanze pervenute compatibili con 
gli obiettivi dell’Assessorato; 

che a seguito di presentazione di proposta di delibera e nelle more dell’approvazione della stessa con 
Decreto Dirigenziale n. 59 del 30.12.04 era stata prenotata la somma di E 435.000,00, con impegno n. 
6571, a valere sulla dotazione del capitolo 1654 dell’UPB 1.1.5 che presentava sufficiente disponibilità; 

ATTESO 

che nella situazione descritta per poter soddisfare le richieste pervenute, valutate coerenti e 
conformi alla declaratoria delle citate DD.GG.RR. 4926/01 e 3464/02, necessita porre a disposizione 
risorse sufficienti attraverso la ratifica del citato D.D. n. 59 del 30.12.04; 

OSSERVATO 

che il Consiglio Regionale con L.R. n. 9 del 12.11.2004 ha approvato il Bilancio di previsione per il 
2004; 

che con D.G.R. n. 158 del 15.02.05 è stato approvato il documento gestionale adottato ai sensi 
dell’art. 1 della Legge Regionale N. 1 del 18 gennaio 2005 per la gestione dell’esercizio provvisorio del 
bilancio 2005; 

RITENUTO 

di poter soddisfare le richieste di contributo pervenute ai sensi delle DD.GG.RR. nn. 4926/01 e 
3464/02; 

di dover, analogamente a quanto già stabilito con la citata DGR 53/04, incrementare la dotazione 
finanziaria attribuita al Settore Ecologia per l’anno 2004 a valere sul capitolo 1654 dell’UPB 1.1.5; 

di dover autorizzare, per effetto di ciò, l’attingimento della somma di E. 435.000,00 dalla 
competenza del capitolo 1654 dell’UPB 1.1.5 dell’esercizio finanziario 2004 impegnata con il D.D. n. 59 
del 30.12.04; 

VISTO 

le LL.RR. n. 9 del 12.11.2004 e n. 1 del 18.01.2005; 

Le Delibere di G. R. 4926/01, 3464/02 e 53/04; 

il D.D. n. 59 del 30.12.04; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 2 / 2 

propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 

Le premesse si intendono qui integralmente riportate e trascritte: 

di confermare gli impegni assunti dalla Giunta Regionale per la copartecipazione dell’Assessorato 
all’Ambiente ad attività in campo ambientale; 

di autorizzare l’attingimento della somma di E 435.000,00 dalla competenza del capitolo 1654 
dell’UPB 1.1.5 dell’esercizio finanziario 2004 per il soddisfacimento delle richieste pervenute 
all’Assessorato all’Ambiente per l’attuazione delle citate Delibere di G. R. n. 4926/01 e 3464/02; 

di rinviare a successivi atti monocratici dirigenziali le conseguenti liquidazioni a valere sui residui del 
capitolo 1654 dell’U.P.B. 1.1.5 per l’esercizio finanziario 2004, di cui all’impegno n. 6571 assunto con 
D.D. n. 59 del 30.12.04; 

di trasmettere copia del presente provvedimento all’AGC 05, al Settore Ecologia e al Settore Gestione 
Amministrativa delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di propria competenza; 

di inviare copia del presente atto al Settore Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione sul BURC e 
sul sito Web. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Lello Bassolino 

 


